
       

       

 

UCHWAŁA NR 354/LVII/2023 

RADY GMINY ZATORY 

 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 

 

         w sprawie przyjęcia Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów    

          Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym              

(Dz.U. z 2023r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r. poz. 2151) art. 10 

ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023r. poz. 1939) Rada 

Gminy Zatory uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 
 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zatory. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



            
        Załącznik  

        do Uchwały nr 354/LVII/2023 

        Rady Gminy Zatory 

        z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 

 

    GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA         

  PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA LATA 2024-2025 

  

 

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracją społeczną osób uzależnionych 

należy do zadań własnych gminy. Zarówno uzależnienie od alkoholu, narkotyków, jak i innych 

substancji psychoaktywnych oraz uzależnienia behawioralne są problemami społecznymi, 

których konsekwencji doświadczają członkowie rodzin osób uzależnionych oraz środowisko 

społeczne. Aby zminimalizować spowodowane nadużywaniem alkoholu, narkotyków i innych 

środków odurzających zjawisko marginalizacji społecznej polegającej na moralnej, zdrowotnej 

i materialnej degradacji rodzin, ustala się, że w latach 2024-2025 będą podejmowane działania 

określone w niniejszym Programie, zgodnie z lokalnymi potrzebami zawartymi                             

w przeprowadzonej w 2022 roku Diagnozie Lokalnych Zagrożeń Społecznych na terenie 

Gminy Zatory (Załącznik 1). 

I. Podstawa prawna Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                     

oraz Przeciwdziałania Narkomanii (Program) stanowi integralną część Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. W Programie uwzględnia się cele operacyjne 

dotyczące profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025, zwanego dalej 

,,NPZ”, przyjętego Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021r. w sprawie 

Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021r. poz. 642).  

NPZ jest podstawowym dokumentem polityki zdrowia publicznego, którego celem 

strategicznym jest ,,zwiększenie liczby lat przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenie 

społecznych nierówności w zdrowiu”. NPZ wyznacza cele operacyjne oraz najważniejsze 

zadania do realizacji na rzecz osiągnięcia celu strategicznego. 



Jednym z celów operacyjnych NPZ jest Profilaktyka uzależnień  (cel 2), w której 

wyszczególniono m.in. następujące obszary:  

 - Zintegrowane przeciwdziałanie uzależnieniom 

 - Uzależnienie od alkoholu  

 - Uzależnienia od zachowań (uzależnienia behawioralne) 

 - Uzależnienia od narkotyków. 

Podstawę prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie stanowi ustawa z dnia                               

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi           

(Dz. U. z 2023r. poz. 2151) oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2023r. poz. 1939). 

Program uwzględnia również zadania zawarte w ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku                                        

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021r. poz. 1249, z późn. zm.).  

Art. 41 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                      

oraz art. 10 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na radę gminy obowiązek 

uchwalania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 

1982 roku stanowi, iż organy władzy i administracji państwowej oraz samorządu terytorialnego 

są zobowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 

alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć 

mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów                       

oraz działania na rzecz trzeźwości. 

Natomiast ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku wskazuje, 

że przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej. 

 

II. Cel Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

  

 Celem głównym Programu jest ograniczenie, jak również zmniejszanie rozmiarów 

problemów już istniejących, szkód zdrowotnych i społecznych skutków, wynikających  

z nadużywania napojów alkoholowych, narkotyków, innych środków odurzających,   

uzależnień behawioralnych oraz przemocy w rodzinie, poprzez podnoszenie poziomu wiedzy 

oraz świadomości mieszkańców Gminy Zatory. 

 



III. Cele szczegółowe i zadania 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem 

 Finansowanie usług świadczonych dla mieszkańców Gminy Zatory przez psychologa 

(punkt Informacyjno - Konsultacyjny). 

 Finansowanie usług świadczonych dla mieszkańców Gminy Zatory przez instruktora 

terapii uzależnień (punkt Informacyjno - Konsultacyjny). 

 Rozmowy motywująco-wspierające z osobami uzależnionymi, zagrożonymi 

uzależnieniem oraz członkami ich rodzin. 

 Utrzymanie punktu Informacyjno – Konsultacyjnego. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  

 Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób 

doznających przemocy domowej, zgodnie z założeniami NPZ.  

 Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA): 

- inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, 

- motywowanie osób uzależnionych do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego, 

- kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego w celu orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, 

- pokrywanie kosztów opłaty sądowej od złożonych do Sądu Rejonowego wniosków    

o wszczęcie postępowania o zobowiązanie do leczenia, 

- pokrywanie kosztów opinii biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia 

- upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dotyczących profilaktyki 

uzależnienia od alkoholu, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych, a także 

zjawiska przemocy domowej i możliwości uzyskania pomocy (ulotki, informatory, 

broszury, plakaty, itp.), 

 Finansowanie kosztów działania GKRPA. 

 Wspieranie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Zatorach. 

 Podnoszenie kompetencji członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przedstawicieli instytucji działających w zakresie profilaktyki                 

i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, uzależnień behawioralnych 

oraz w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej,  poprzez udział w szkoleniach, 

kursach, warsztatach i finansowanie kosztów z tym związanych. 



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej      

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 

 Realizowanie profilaktyki uniwersalnej: organizowanie, realizacja i finansowanie 

programów profilaktyczno-zdrowotnych (rekomendowane, ogólnopolskie,  autorskie, 

lokalne) dla dzieci i młodzieży  w szkołach oraz warsztatów, szkoleń i  konferencji dla 

rodziców, nauczycieli, a także społeczności lokalnej z zakresu problematyki 

alkoholowej, narkotykowej, przemocy i uzależnień behawioralnych. 

 Dofinansowanie działalności i wyposażenia świetlic. 

 Edukacja kadr (w tym szkolenia) uczestniczących w realizacji zadań z zakresu 

profilaktyki uzależnień, o której mowa w NPZ. 

 Finansowanie wypoczynku letniego, zimowego z programem profilaktycznym                      

dla dzieci i młodzieży z rodzin wymagających wsparcia, zagrożonych problemem 

uzależnień. 

 Współfinansowanie zawodów i imprez sportowych, olimpiad, konkursów, turniejów, 

festynów, pikników, spotkań oraz koncertów (m.in. zakup nagród, artykułów 

biurowych, spożywczych, sprzętu niezbędnego do ich realizacji) dla mieszkańców 

Gminy Zatory, promujących zdrowy styl życia oraz aktywne spędzanie czasu wolnego. 

 Organizowanie dla dzieci i młodzieży pozalekcyjnych zajęć z elementami profilaktyki 

jako alternatywne formy spędzania czasu wolnego. 

 Zakup i rozpowszechnianie wśród społeczności lokalnej lub określonych grup 

adresatów, materiałów związanych z profilaktyką uzależnień w zakresie problemów 

alkoholowych i narkomanii (m.in. plakaty, broszury, ulotki, filmy, itp.). 

 Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień behawioralnych, w tym 

zakup i udostępnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych i włączanie się                       

w kampanie społeczne, zgodnie z zapisami NPZ. 

 Finansowanie diagnozy problemów uzależnień. 

 Organizowanie i finansowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii, uzależnień 

behawioralnych i przemocy domowej. 

 Wspieranie inicjatyw podmiotów zaangażowanych w profilaktykę oraz rozwiązywanie 

problemów uzależnień poprzez dofinansowanie zakupu nagród, artykułów biurowych, 

spożywczych, sprzętu oraz materiałów informacyjno-edukacyjnych, potrzebnych                    



do realizacji szkoleń, warsztatów, zajęć, konkursów, zawodów sportowych i innych 

imprez okolicznościowych związanych tematycznie z problemem uzależnień, 

profilaktyką oraz promocją zdrowego stylu życia. 

 Udzielanie wsparcia (materialnego, edukacyjnego) dla inicjatyw podejmowanych przez 

podmioty zajmujące się profilaktyką o charakterze uniwersalnym i rozwiązywaniem 

problemów uzależnień. 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi          

z dnia 26 października 1982 roku (dot. zakazu reklamy, zakazu sprzedaży alkoholu 

nieletnim i nietrzeźwym) oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

 Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń  

w punktach sprzedaży napojów alkoholowych. 

 Zwiększanie skuteczności w przestrzeganiu prawa w zakresie reklamy, promocji oraz 

spożywania napojów alkoholowych, zgodnie z zapisami NPZ. 

 Prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych. 

 Opiniowanie przez GKRPA w Zatorach wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych w zakresie zgodności z uchwałami Rady Gminy 

Zatory w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Zatory (Uchwała Nr 244/XL/2018 Rady Gminy Zatory 

z dnia 27 września 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory – ze zmianami) oraz                          

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych                   

na terenie Gminy Zatory (Uchwała Nr 245/XL/2018 Rady Gminy Zatory z dnia 27 

września 2018 roku w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Zatory).  

 

IV. Adresaci programu 

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Zatory, a w szczególności dzieci 

i młodzież szkolna, osoby uzależnione od alkoholu, osoby pijące szkodliwie, osoby 

uzależnione od środków psychoaktywnych, osoby zagrożone  uzależnieniami behawioralnymi, 

a także ich rodziny (w tym osoby współuzależnione) i najbliższe otoczenie tych osób.  

 



V. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

 Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii jest Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Zatorach. 

Program będzie realizowany we współpracy z poniższymi jednostkami: 

- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zatorach, 

- Zespołem Interdyscyplinarnym w Zatorach, 

- Komendą Powiatową Policji w Pułtusku, 

- Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zatorach, 

- Punktem Informacyjno-Konsultacyjnym, 

- Placówkami  służby zdrowia, oświaty i kultury,  

- Organizacjami pozarządowymi na terenie Gminy Zatory, 

- Innymi podmiotami działającymi na terenie gminy. 

Raport z wykonania w danym roku Programu przedkładany jest Radzie Gminy Zatory                       

w terminie do dnia 30 czerwca, roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

VI. Przewidywane efekty 

 Zakładanym efektem realizacji Programu jest ograniczenie występowania przyczyn 

oraz skutków uzależnień przez mieszkańców Gminy Zatory, a także stworzenie 

wielopłaszczyznowego, spójnego systemu wsparcia oraz pomocy dla osób i rodzin 

zagrożonych lub dotkniętych problemem uzależnień oraz zwiększenie jego skuteczności 

poprzez: 

 Zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach poprzez modyfikowanie 

stylu życia, wolnego od używek i uzależnień, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, 

dzięki realizacji działań profilaktycznych, informacyjno-edukacyjnych, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych. 

 Podniesienie świadomości społecznej w obszarze przyczyn i skutków nadużywania 

alkoholu i narkotyków oraz uzależnień behawioralnych. 

 Udzielenie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz 

podniesienie jakości usług świadczonych przez przedstawicieli instytucji realizujących 

zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 Zintensyfikowanie działań w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu. 

 Zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym. 

 Zwiększenie zaangażowania lokalnej społeczności w działania profilaktyczne związane 

z uzależnieniami. 



 Realizacja programu zwiększy skuteczność pomocy kierowanej do rodzin oraz stworzy 

możliwość współpracy pomiędzy instytucjami zajmującymi się problematyką uzależnień. 

Oczekiwanym rezultatem wspólnych działań będzie przeciwdziałanie uzależnieniom oraz 

patologii i zagrożeniu wykluczeniem społecznym. Interdyscyplinarne podejście daje 

możliwości rozwoju, zwiększenia świadomości w środowisku lokalnym, a tym samym 

podniesienia jakości życia mieszkańców Gminy Zatory. 

 

VII. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Zatorach 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zatorach działa                 

na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości                                

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151). 

Skład Komisji został powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Zatory Nr 7/2015 z dnia 3 lutego 

2015 roku – z późn. zm. 

Zgodnie z art. 41 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

zasady wynagradzania członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

określa rada gminy w gminnym programie rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Wobec powyższego ustala się: 

1. wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Komisji każdorazowo w wysokości: 

- przewodniczący – 350,00 zł / brutto 

- członek               – 250,00 zł / brutto 

2. wynagrodzenie dla osoby kontrolującej za przeprowadzenie kontroli jednego punktu 

sprzedaży napojów alkoholowych  w wysokości 150,00 zł / brutto. 

 

VIII. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 Środki finansowe, niezbędne na realizację zadań własnych gminy wynikających                      

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz ustawy                                      

o przeciwdziałaniu narkomanii pochodzą od przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych, z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                    

oraz z opłat wnoszonych przez przedsiębiorców zaopatrujących przedsiębiorców 

posiadających zezwolenie na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych                

do spożycia poza miejscem sprzedaży w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych  

o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tzw. ,,małpki”. 

Wydatki na realizację zadań zawartych w Programie zaplanowano w harmonogramie 

wydatków opracowanym na 2024 rok oraz na 2025 rok, zgodnie z budżetem gminy. 

 



PRELIMINARZ WYDATKÓW na  2024 rok 

  w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 
 

Lp. ZADANIE realizator zadania 
termin 

realiza

cji 

koszt zadania (w 

zł) 

1. 
 

 

 

 

 

 

Doposażenie i wspieranie działalności świetlic wiejskich        

i środowiskowych. Zakup nagród, niezbędnego sprzętu, 

artykułów spożywczych, przemysłowych, materiałów 

papierniczych, celem organizowania różnych form działań, 

min. profilaktycznych, edukacyjnych, kulturalnych, również 

działań mających na celu przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu. 

Personel świetlic 
Dyrektorzy Szkół 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

wg 

potrzeb 
 

27.000,00 
 

 

2. Wydawanie opinii przez biegłych sądowych w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu;  opłaty sądowe. 
Zakup i organizacja widowisk profilaktycznych, 

edukacyjnych, warsztatów profilaktycznych.  
Zakup i realizacja programów profilaktycznych. 
Wspieranie inicjatyw realizowanych w ramach  Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.  
Zakup, realizacja działań i usług służących przeciwdziałaniu 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów             

Alkoholowych 
Dyrektorzy Szkół 
Personel świetlic 
Podmioty zewnętrzne 

cały 

rok 
38.000,00 

3. Koszty szkoleń (m.in. zwrot kosztów przejazdu na szkolenia)  

członków Komisji i innych podmiotów realizujących 

działania w zakresie profilaktyki; zwrot  kosztów przejazdu 

biegłych, itp. 

Gminna Komisja 

Rozwiązana Problemów 

Alkoholowych 

wg 

potrzeb 
1.500,00 

4. Wynagrodzenia, m.in. członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, psychologa, 

terapeuty. 

m.in. GKRPA  
Psycholog 
Terapeuta   

cały 

rok 33.500,00 

                                                                                                                                                                               Razem: 100.000,00 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 

5. Zakup materiałów oraz programów profilaktycznych i 

edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania narkomanii 

(min. dla szkół,  świetlic). 

Personel świetlic 
Dyrektorzy Szkół 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

wg 

potrzeb 4.000,00 

6. Zakup i organizacja widowisk oraz warsztatów 

profilaktycznych. 
Zakup i realizacja programów profilaktycznych oraz 

edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania narkomanii. 

Personel świetlic 
Dyrektorzy Szkół 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

wg 

potrzeb 6.000,00 

 

Razem: 
  

110.000,00 
W 

tym: 
Wydatki na rozwiązywanie problemów alkoholowych i uzależnień behawioralnych: 

Przeciwdziałanie narkomanii: 
 100.000,00 

10.000,00 
 

  

 Zmiany w powyższym preliminarzu wydatków dokonywane będą zgodnie z zasadami 

obowiązującymi przy dokonywaniu zmian w budżecie Gminy Zatory (nie będą wymagały 

zmiany Uchwały Rady Gminy Zatory przyjmującej niniejszy Program). 

 



PRELIMINARZ WYDATKÓW na  2025 rok 

  w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 
 

Lp. ZADANIE realizator zadania 
termin 

realiza

cji 

koszt zadania (w 

zł) 

1. 
 

 

 

 

 

 

Doposażenie i wspieranie działalności świetlic wiejskich        

i środowiskowych. Zakup nagród, niezbędnego sprzętu, 

artykułów spożywczych, przemysłowych, materiałów 

papierniczych, celem organizowania różnych form działań, 

min. profilaktycznych, edukacyjnych, kulturalnych, również 

działań mających na celu przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu. 

Personel świetlic 
Dyrektorzy Szkół 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

wg 

potrzeb 
 

27.000,00 
 

 

2. Wydawanie opinii przez biegłych sądowych w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu;  opłaty sądowe. 
Zakup i organizacja widowisk profilaktycznych, 

edukacyjnych, warsztatów profilaktycznych.  
Zakup i realizacja programów profilaktycznych. 
Wspieranie inicjatyw realizowanych w ramach  Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok.  
Zakup, realizacja działań i usług służących przeciwdziałaniu 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów             

Alkoholowych 
Dyrektorzy Szkół 
Personel świetlic 
Podmioty zewnętrzne 

cały 

rok 
38.000,00 

3. Koszty szkoleń (m.in. zwrot kosztów przejazdu na szkolenia)  

członków Komisji i innych podmiotów realizujących 

działania w zakresie profilaktyki; zwrot  kosztów przejazdu 

biegłych, itp. 

Gminna Komisja 

Rozwiązana Problemów 

Alkoholowych 

wg 

potrzeb 
1.500,00 

4. Wynagrodzenia, m.in. członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, psychologa, 

terapeuty. 

m.in. GKRPA  
Psycholog 
Terapeuta   

cały 

rok 33.500,00 

                                                                                                                                                                               Razem: 100.000,00 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 

5. Zakup materiałów oraz programów profilaktycznych i 

edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania narkomanii 

(min. dla szkół,  świetlic). 

Personel świetlic 
Dyrektorzy Szkół 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

wg 

potrzeb 4.000,00 

6. Zakup i organizacja widowisk oraz warsztatów 

profilaktycznych. 
Zakup i realizacja programów profilaktycznych oraz 

edukacyjnych dotyczących przeciwdziałania narkomanii. 

Personel świetlic 
Dyrektorzy Szkół 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

wg 

potrzeb 6.000,00 

 

Razem: 
  

110.000,00 
W 

tym: 
Wydatki na rozwiązywanie problemów alkoholowych i uzależnień behawioralnych: 

Przeciwdziałanie narkomanii: 
 100.000,00 

10.000,00 
 

  

 Zmiany w powyższym preliminarzu wydatków dokonywane będą zgodnie z zasadami 

obowiązującymi przy dokonywaniu zmian w budżecie Gminy Zatory (nie będą wymagały 

zmiany Uchwały Rady Gminy Zatory przyjmującej niniejszy Program). 

            


	UCHWAŁA na lata 2024-2025 projekt
	GKRPA-program - 2024-2025

